pta: nisi sup illis noīatim ⁊ specificce fuerit cōcessa facultas.

In dispensatōibus super regularibus debet fieri mentio de vnitis obtentis.

Item p̄fatus S. D. N. inherēdo vestigijs illoꝝ p̄decessoꝝ suoz qui voluerit beneficia ecclesiastica ad tēpus vnita cedere in numero incōpatibiliū statuit et ordinauit q̄ si cōtingat. S. suā in posterū dispensare super obtinēdo vno vel pluribus regularib⁹ in titulū vel cōmendā: aut mixtīm cū clerico seculari vel religioso obtinēte aliquod regulare vnitū alteri beneficio ecclesiastico per eū obtēto nō p̄petuo sed ad eius vitā vel aliud tēpus aut sup obtinēdis plurib⁹ beneficijs ecclesiasticis incōpatibilibus secularib⁹ cū aliquo similiter obtinēte aliquod beneficiū ecclesiasticūulare vnitū alteri beneficio ecclesiastico cōpatibili vel incōpatibili per eū obtēto nō ad perpetuā sed eius vitā vel aliud tēpus talis dispensatio nō suffrageꝝ eidē nisi de suo vnito beneficio illiusq; q̄litatibus ⁊ fructuū ⁊ etiā vno annuo valore is tali dispēsatiōe mētio fiat: etiā si in lris desuper cōfectis obrēta per eū bn̄ficia ecclesiastica cū suis annexis habeant̄ pro exp̄ssis vel motu pp̄rio dispēsatio ipsa emanaret.

placet ⁊ publicet ⁊ describat̄. J.

Lecta ⁊ publicata fuit in Cācellaria apostolica die. ix. mens Augusti. M. cccclxxxv.

Quod officiales nihil vltra debitū erigant.

Sanctissimus in x̄po pater ⁊ dñs noster dñs Innocētius diuina p̄uidencia papa. viii. dudū intendēs exactionibus quas fieri intellexerat per officiales Romāe curie qui cōstitutis a. s. emolumentis pro exercitio officioꝝ que obrinebāt nō cōtenti vltra illa a persequē. negotioꝝ quozūlibet expeditionē in eadē erigere nō verebant̄. obuiare volens districte p̄cipiendo inhibuerat oībus ⁊ singulis queuis officia in eadē curia obtinēribus ne de cetero quicq; p̄teritu officioꝝ que obrinebāt quouis colore etiam celerioꝝ expeditionis vltra emolumenta huiusmodi eriger̄: aut etiā sponte soluētibus recipere seu ad hūc

effectū expeditionē eorū que eis incumbēbāt maliciose differre
presumerēt sub excommunicationis late sententię illius absolu-
tionē preterq̄ in mortis articulo sibi retēta 7 p̄pter illā suspen-
sionē a perceptiōne emolumentorū hmōi pro prima ad semestre
7 pro secūda ad annū ac pro tertia vicib⁹ quib⁹ sic excederēt pri-
uationē officiorū per eos obrētorū in quibus sic excesserint pe-
nis eoipso cū contrafecerint incurrēdis: ac voluerat tam solu-
uentes q̄ scientes 7 nō reuelantes similit̄ excommunicationis suā
incurrere: quodq̄ sancte Ro. ecclesie Vicecancellarius Came-
rarius 7 maior Penitentiarius excedentes ipsos respectiue pro
ut eis suberant per superactionē prouentū eorūdem: ac alias
cōpellerēt ab hmōi illicitis exactionibus abstinere: facerentq̄
7 mandarēt excedē. penis p̄dictis irretitos publice nunciari.
Cū autē ad prefati Innocētij non sine grandi animi sui displi-
cētia clamosa insinuatione puenit auditū: nōnulli ex officiali-
bus p̄dictis censuras 7 penas antedictas ac animarū suarū salu-
tē penitus negligētes ab extortionib⁹ et illicitis exactionibus
hmōi nullaten⁹ abstinere hactenus voluerit seu abstinerint
7 nō solū ex Ro. cu. s; etiā ex diuersis mūdi p̄tib⁹ clamores et
querele ad. S. suā de hoc cōtinuo conferant intendens oīno p̄
fata. S. super hoc effectualiter prouiderē quodq̄ dignū est vt
quos dei timor a malo nō reuocat saltē coerceat seueritas disci-
pline. S. sua. penas supradictas inuādo statuit decreuit 7 de-
clarat q̄ oēs 7 singuli officiales p̄dicti quocūq̄ noīe censeātur
qui aliquid vltra taxas 7 solutiōes debitas antiquitus ordina-
tas a partibus vel sollicitatibus etiā a dātibus 7 sponte offerē-
tibus seu donātibus sub quauis excusatiōe: aut quesito colore
de cetero receperint: aut expeditionē l̄rarū tardauerint maliti-
ose priuationē suorū officiorū quorūcūq̄ 7 cuiuslibet eorū eoip-
so incurrāt: que quidē officia in euentū hmōi exnunc prout ex-
tunc: 7 extunc. put exnunc ipso facto vacare decreuit ipsosq̄ v-
ltra debitū recipiētes alia officia Ro. cu. et beneficia ecclesiasti-
ca extunc inhabiles esse declarauit.

Placet et publicetur et describatur. 3.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula Rome in Cancellaria apostolica die sabbati. xx. mensis Augusti. Anno a natiuitate dñi M. cccclxxv. pōti. pfati. D. N. pape Anno primo.

De dandis gratijs.

Sanctissimus in xpo pater et dñs noster dñs Innocentius diuina puidētia papa. viii. qui p̄mordio sue assumptōis ad sūmi ap̄latus apicē primo deinde quinta mensis Julij prime de curli quascūq; gr̄as expectatiuas per se. re. Sixtū papā. iiii. p̄decessorē suū cōcessas in aliqua sui pte effectū sortitas. ac reuoluidatiōes extēsiōes et collationū mutationes illas quolibz cōcernētes reuocauerat. Intendēs suoz p̄decessoz inherēdo vestigijs circa finē mensis octobris prime futuri gr̄as expectatiuas in fauorē p̄fertim pauperz clericoz pcedere rōnabilibus suadētibus causis. Et iā alias oēs et singulas per dictuz p̄decessorē et apostolice sedis legatos cōcessas gr̄as expectatiuas que suum nondū sortite sunt effectū: et in dictis reuocationibus cōprehēse nō fuerunt. Ac nō reuoluidatiōes extēsiōes et collationū mutationes eas quolibet cōcernentes reuocauit et voluit pro infectis haberi decernētes irritū et.

Placet et publicetur et describatur. 3.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula in cācellaria apostolica die Jouis. vi. mensis Octobris. Anno. M. cccclxxv. Anno eius primo.

Alia reuocatio oim expectatiuar.

Sanctissimus in xpo pater et dñs noster dñs Innocētius diuina puidētia papa. viii. qui post alias per eū factas reuocaciones postremo reuocauerat quascūq; expectatiuas p se. re. Sixtū papam. iiii. p̄decessorē suū ap̄lice sedis legatos concessas q̄ suū nondū sortite erāt effectū: Et in p̄dictis prioribus reuocationibus cōprehēse nō fuerant. Intendēs tunc circa finez presentis mensis Octobris gratias nouas expectatiuas cōcedere ob aeris intemperie: et certis alijs bonis respectibus in conces

sione gratiarū huiusmodi vsq; ad sue Sanct. beneplacitum du-
xit supersedendum.

Placet et publice et describat. 3.

Lecta et publicata fuit supradicta regula in cecellaria aplica
die martis xi. mēsis Octobris Anno M. cccclxxv. S. D. A. dñi
Innocentij anno eius secūdo.

Que debeat interueniri cōsensus in impetratiōi-
bus beneficiorū vacan. per obitū familiarū Cardi-
naliū uiuentiū.

Sanctissim⁹ in xpo pater et dñs noster dñs Innocētius diuī-
na puidētia papa. viii. vestigijs se. re. Sixti. iiii. predecessoris
sui inherēdo decreuit cōstitutionē suā que in impetrationib⁹
beneficiorū ecclesiasticorū vacantiū per obitū familiarū conti-
nuorū cōmēsaliū scē Ro. ec. Cardinaliū exigit expressiōe noīs et
tituli: et si presens fuerit in curia etiam consensum eorundē car-
dinaliū locū nō habere in illis beneficijs ecclesiasticis que duz
eis dē familiaribus cōtinuis cōmēsaliū per S. suā collata ha-
ctenus fuerūt et pro tpe cōferentē p̄stabit dispositōi aplice gene-
raliter reseruata vel affecta fuisse. nec etiā in illis que nō soluz
rōe familiaritatis et cōmēsalitatis hmōi sed etiā rōe officiorū
que familiares ipsi tpe eorū obitus in Ro. cu. vel extra eā obti-
nerent aut antea obtinuissent dicte dispositiōi generaliter re-
seruata vel affecta fuisse apparerēt: et illos quoad effectū dicte
cōstitutōis familiares cōtinuos cōmēsales eorundē Cardina-
liū cēseri qui illoz veri familiares cōtinui cōmēsales ad min⁹
per quatuor mēses fuisse probarent.

De officijs resignatis per infirmos.

Item idē. S. D. A. inherēdo vestigijs se. re. Pauli pape. ij. p̄-
decessoris sui cōstitutionē suam de infirmo resignāti benefi-
cia ecclesiastica et decedēte infra. xx. dies post resignationē ipaz
ad resignātes quecūq; in Romana curia officia ad sue. S. dis-
positiōnez pertinētia extēdit ac decreuit. xx. dies p̄dictos a die
presati cōsensus per resignantē in expeditiōe litterarū sup pro

uisione beneficij vel officij per hmōi resignationē vacantis nō autem data supplicationis desuper signate ⁊ litterarū super illa expeditarum.

Placet publicent ⁊ describant. J.

¶ Lecte ⁊ publicate fuerūt supradicte regule ī Cācellaria ap̄lica die Jouis xxvii. mēsis octobris Anno. M. cccclxxxv. p̄fati. D. N. Innocētij pape. viii. Anno eius secūdo.

¶ Q̄ l̄re debēt esse signate ante expeditionē per oēs officiales alias sint nulle.

¶ Dudū se. re. Sixt^{us} papa. iiii. p̄decessor n̄r volēs de fraudibus obuiare ac vt l̄re ap̄lice debitū mō ⁊ ordie expedirent p̄uidere statuit ⁊ ordiauit ac sub certis penis tūc expressis inibuit ne aliq̄ l̄re ap̄lice tā p̄ cācellariā q̄ p̄ camerā sine subscriptiōe oīm officialiū pro tpe ad colligēdas pecūias dilectorū filiorū eazūde l̄rarū abbreviatorū in dicta cācellaria deputatorū expedirent ac decreuit oēs l̄ras quas sine subscriptione hmōi expediri cōtingeret nullius esse roboris vel momenti. Cū autē sicut nō absq̄ graui querela accepim^{us} q̄ plures l̄re per camerā ipsaz sine subscriptione dictoꝝ ⁊ officialiū retractis t̄pibus expedire repiant ⁊ idies expediant nō sine p̄iculo illoꝝ quoz īterest ex quo possent tpe p̄cedente varie lites exoriri sub eo p̄textu q̄ tales l̄re vicio subiaceāt. Nos statutū ordinatōꝝ inibitorū ⁊ decretū hmōi innouātes ⁊ inouabiliter obfuarī volētes motu pp̄rio ⁊ ex certa sciētia dilecto filio secretario n̄ro ⁊ dicte sedis pro tpe existēti ac oībus ⁊ singulis alijs officialib^{us} ad quos spectat ⁊ spectare poterit quolibet in futurū ne de cetero aliq̄s l̄ras etiā gratis de mādato vel pro deo signatas in dicta Camera expedire ac p̄tib^{us} expeditionē hmōi p̄curatibus ne l̄ras ip̄as eis ad expedie dū p̄ntare quoquo mō p̄sumāt nisi p̄us fuerint in illis apposte man^{us} oīm officialiū predictoꝝ: expeditas ⁊ et nō redēptas cū redimentē ad eandē Cācellariā pro dicta subscriptiōe faciēda ⁊ tara dictoꝝ abbreviatorū inibi soluēda vt oīno remittant in virtute sc̄te obedientie ⁊ sub excoīcatōi late sentētie pena di

stricte precipiendo mandam⁹ volentes put papa Sixtus p̄decessor
voluit 7 decrevit lras siue dicta subscriptioe viribus nō carere
Et qz cōtingere posset q̄ lre ipse nō expeditent ne ptes cōque-
ri possint officialibus pro tpe colligētibz pecunias dicti offi-
cij sub pena p̄uatōis officioꝝ suoꝝ siliter innodam⁹: vt ad oēm
partiū ipsaz requisitionē volētū dictas lras alias in tpe debi-
to distarare pecunias per eos in dicto officio pro taxa solatas
oīni exceptioe 7 dilatioe cessantib⁹ realiter 7 cū effectu resti-
tuāt. Et ne quispiā de p̄dictis ignozātiā valeat allegare: volu-
mus p̄ntes in Cācellaria ap̄lica publicari 7 in quinterno eius/
dē Cācellarie describi: ac quoscūq; a die facte publicationis in
Cācellaria p̄fata ligare ac cuiuscūq; petēti dari sicut alie cōstitu-
tiones ap̄lice 7 regule Cācellarie pro tpe dan^t: decernēs irritū
7 inane si secus sup his per quoscūq; quauis auēte scienter vel
ignozāter cōtigerit attēptari: ac p̄ntes ad p̄bandū plene statu-
tū ordinationē 7 inhibitionē Sixti p̄decessoris hmōi vbiq; suf-
ficere: nec ad id p̄bationis alteri⁹ adminiculū requiri: non ob-
stātibus cōstitutionib⁹ 7 ordinarōibus ap̄licis: nec nō oibus il-
lis que idē Sixtus p̄decessor in suis sup hoc cōfectis lris voluit
nō obstare ceterisq; cōtrarijs quibuscūq;.